2021 年 10 月 15 日

会社名   株式会社 INPEX

代表者名  代表取締役社長 上田 隆之

（コード番号 1605 東証第一部）

問合せ先  広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 細野 宗宏

電話番号   03-5572-0233

JKC Australia LNG PTY Ltd との和解証書締結について

株式会社INPEX（以下、当社）は、オーストラリア連邦においてプロジェクトパートナーと共

に関連会社のIchthys LNG Pty Ltd（以下、ILNG社）を通じてイクシスLNGプロジェクト（以下、

本プロジェクト）における生産操業を順調に進めております。

本プロジェクトの陸上天然ガス液化プラントの設計・調達・工事（以下、EPC）等を請け負っ

た、旧日揮株式会社（現日揮ホールディングス株式会社又は現日揮グローバル株式会社）、米国

KBR社及び千代田化工建設株式会社の3社の企業連合により設立されたJKC Australia LNG PTY

Ltd（以下、JKC社）とILNG社間において工事金額等をめぐった係争が進行しておりましたが、

今般、ILNG社とJKC社との間で、EPC契約に関連するクレームを、相互に全て取り下げること等

を内容とする和解証書を締結しましたので、お知らせいたします。

なお、今般取り下げる係争にはJKC社の幹事株主である日揮ホールディングス株式会社及び日

揮グローバル株式会社に対して横浜地方裁判所に提起しておりました訴訟も含まれます。（※）

（※）2021年5月12日公表：https://www.inpex.co.jp/news/assets/pdf/20210512.pdf

なお、本件による今期の当社連結業績への影響は軽微であります。

以上

特設サイト - イクシスLNGプロジェクト

イクシスLNGプロジェクトの詳細は、特設サイトにてご確認ください：

https://www.inpex.co.jp/ichthys/index.html

https://www.inpex.co.jp/news/assets/pdf/20210512.pdf